カンナ ウッタル・プラデーシュ（UP）州財務大臣の来県について

和歌山県は、２０１３年１０月にインド共和国マハラシュトラ州との

間で観光および農産品と食品加工分野における相互経済関係の促進・拡

大を目的とした覚書を締結して以来、行政、教育、経済、スポーツ等、

多方面でインドとの交流を重ねています。

この度、カンナ UP 州財務大臣が大阪・関西万博インドパビリオンで

のウッタル・プラデーシュ（ UP）州イベント参加のため来日され、イン

ドとの交流が深い本県を訪問し、友井泰範和歌山県副知事を表敬訪問さ

れますのでお知らせします。

記

１ 日    時  令和７年７月２２日（火）１１：３０～１２：００

２ 場   所 県庁 ３階 特別会議室

３ 来 県 者 スレーシュ・クマール・カンナ UP 州財務大臣

        チャンドル・アッパル 在大阪・神戸インド総領事  他

和歌山県 資料提供

令和 ７年 ７月１８日

スレーシュ・クマール・カンナ（Suresh Kumar Khanna）UP 州財務大臣 略歴

生年月日：1953 年 5 月 6 日

出身地：ウッタル・プラデーシュ州

学歴：アグラ大学、ラクナウ大学（法学士）

所属政党：インド人民党（BJP）

州議会議員（MLA）として 1989 年から 9 期連続当選

・財務大臣（2019 年〜）

・医療教育大臣（2019 年〜2022 年）

・過去に都市開発・観光・計画統計・住宅等の大臣を務める

（連絡先）

企画部国際課

担 当：園部・阪口

電 話：073-441-2065